
Nutzungsbedingungen 

Tenne / Café (2026)  Stand: 4.2.2025 
 

 
 

I. Raumnutzungsentgelt 

Raum  Größe Entgelt Im Entgelt enthalten Kaution Bedingungen 

Tenne 
80-120 Pers. sitzend, 
160 stehend 

500 € 
Haustechniker, 
Musikanlage 

750 € 
Getränkeabnahme 

1500 € Getränkemindestumsatz* 

Café bis 60 Pers. stehend 400 € 
Haustechniker, 
Musikanlage 

750 € 
Getränkeabnahme 

750 € Getränkemindestumsatz* 
Entgeltzuschlag an Feiertagen (pro Raum): 100 Euro                                    Energiekostenpauschale (Sept. – April): 50 € 

II. Getränkepreise 

Artikel Einheit Preis Flaschenpreis 

Bier vom Fass  Bitburger Liter 7,50 € -  

Bier + alkoholfreies Bier (0,33l) Bit/Krombacher Kiste (24 Fl.) 60,00 € 2,50 € 

Weizenbier (auch alkoholfrei) (0,5l) Erdinger Kiste (20 Fl.) 70,00 € 3,50 € 

Cola usw. (1l)   Kiste (12 Fl.) 42,00 € 3,50 € 

Bionade + Fritz-Schorlen/Limonaden  (0,33l) Kiste (24 Fl.) 72,00 € 3,00 € 

Orangensaft (1l)  Kiste  ( 6 Fl.) 33,00 € 5,50 € 

Wasser (0,7l)  Kiste (12 Fl.) 30,00 € 2,50 € 

Kaffee (2,2l)  Kanne 20,00 € -  

Tee (1,5l)   Kanne 14,00 € -  

Korkengeld** Sekt + Wein (0,75l) [pro entkorkter Fl.] Flasche 9,00 € -  

Korkengeld** Spirituosen (0,75l) [pro entkorkter Fl.]  Flasche 14,00 € -  

weitere Korkgeldgetränke  Preise auf Anfrage 

III. Nutzung und Verleih (Ist nicht im Getränkemindestumsatz inkludiert. Kein externer Verleih) 

Artikel Einheit Preis 

Glasreinigung (wenn nicht vom Veranstalter gereinigt) -  220,00 € 

Glasbruch   Bit Tulpen // Weizenglas 3,50 € / 6 € 

Glasbruch   Wein-, Willi-, Sektglas, Pinnchen 2,50 € 

Grill (incl. Reinigung, exkl. Kohle, 90 x 55 cm)   - 80,00 € 

Gedeck 1 + 2 + 3   
flache Teller, Messer, Gabel // tiefe Teller, Löffel // 

Kaffeegedeck (kleine Teller, Tasse, Gabel, Löffel) je 0,30 € 

Gedeck 4   Schale, kleine Löffel 0,20 € 

Reinigungspauschale Geschirr   - 60,00 € 

Tischdecke Buffet [weiß] incl. Reinigung Stück 10,00 € 

Tischdecke [weiß] incl. Reinigung Stück 7,00 € 

Husse für Stehtisch incl. Reinigung Stück 10,00 € 

Hussenset für Festzeltgarnitur incl. Reinigung Stück 25,00 € 

Festzeltgarnitur   Stück gratis 

LED Teelichter   Stück gratis 

LED Teelichter beschädigt/Verlust Stück 2,00 € 

Teller / Besteck Bruch/Verlust Stück 4,00 € / 2,00 € 

Tischdecke/Husse beschädigt Stück 35,00 € 
 

 Sämtliche Preise verstehen sich inklusive der, zum Zeitpunkt der Leistung gültigen, gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%. 
Marktbedingte Preisänderungen behält sich das Fachwerk vor. 

 * = Der Getränkemindestumsatz inkludiert sämtliche unter „II. Getränkepreise“ gelisteten Getränke und ist unabhängig vom tatsächlichen 
Verbrauch zu bezahlen. Die Mitnahme von Getränken, zum Erreichen des Mindestumsatzes, ist ausgeschlossen. Eine etwaige Differenz zum 
Getränkemindestumsatz wird ausschließlich als „Differenz Getränkemindestumsatz“ in Rechnung gestellt.  

 ** = Korkengeld: Entgelt für den Konsum selbst mitgebrachter Getränke bis zu 0,75 l Gebindegröße 

 Die Räumlichkeiten sind besenrein zu hinterlassen. 

 Getränke, welche nicht in dieser Preisliste aufgeführt sind, können nur nach Absprache mitgebracht werden. 

 Flaschenbier kann nur in Ergänzung zum Fassbier ausgegeben werden. Angestochene Fässer (30 oder 50l) werden komplett berechnet. 

 Sämtliche Gläser müssen nach der Veranstaltung gereinigt und poliert zurückgegeben werden. 

 Der haustechnische Dienst steht für technische Fragen zur Verfügung, betreut die Getränkeversorgung und installiert fachgerecht die hauseigene 
Theken-, Licht-, Bild- und Tonanlage. Er steht nicht als Thekenkraft zur Verfügung!  

 Essen kann ausschließlich über externe Caterer bezogen oder selbst mitgebracht werden. Die Nutzung der Fachwerk-Küche ist ausgeschlossen. 

 Die Vergabe der Räumlichkeiten des Fachwerk an Personen unter 21 Jahren oder deren Stellvertreter/innen ist ausgeschlossen. 

 Silvester und Weihnachten stehen Tenne und Café nicht für Vermietungen zur Verfügung. 
 
 

Arnheimweg 40-42,  48161 Münster, Tel. 492 2915 (Frank Dietrich), Mail: dietrich@stadt-muenster.de, stadt-muenster.de/fachwerk 
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